
MLJNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 052/2p23-PE 
Processo Administrativo N° 059/2023 

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA 
PREGOEIRO: JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicação: 10/11/2023 12:33:22 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/01 12024 10:25:09 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
em: 1 	Unidade: HORA Marca: CAT OU SIMILAR 	 Modelo: 320 

Descrição,  ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHP) 
Quantidade: 2.112 	 Valor Unit.: 142,68 Valor Total: 301.340,16 

Item: 2 	Unidade: HORA 	 Marca: CAT OU SIMILAR 
	

Modelo: 416 
Descrição: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP) 
Quantidade: 9.984 	 Valor Unit.: 69,57 

	
Valor Total: 694.586,88 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 
	

Num Documento 
	Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) ME 

1 CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME 	128 23.078.596/0001-48 995.927,04 
	

995.927,04 
	

Sim 

Razão Social Num Documento - -- - - Oferta inicial 	Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Of4rta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) ME 

REAL SERVIÇOS DE LIMPEZA E 062 	11.042.842/0001-22 1.01.374,08 	619.200,00 Sim 

P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA 068 	24.730.537/0001-75 619.392,00 	619.392,00 0,0310 Sim 

ECOITA ENGENHARIA E 123 	20.732.519/0001-71 1.051.374,08 	645.088,01 4,1486 Sim 

rri ii 1 r 	iprin 	RR\/Ifl 	flP fl77 	17 	A771nnn1-7fl 1fl174flR 	649 900 DC) 07459 Sim 

PGL SERVICOS LOCACOES E 080 08.563.328/0001-28 894.720,00 650.000,00 0,0154 Sim 

VIA ROVALE SERVICOS E 132 16.661.158/0001-42 1.061.374,08 653.465,78 0,5332 Sim 

MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE- 061 27.854.245/0001-32 1.067.710,08 655.000,00 0,2348 Sim 

MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI 032 39.581.291/0001-94 1.057.150,08 656.000,00 0,1527 Sim 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 122 35.959.058/0001-41 1.061.374,08 661.800,00 0,8841 Sim 

TJ BUSINESS LOCACAO E SERVICOS 100 10.567.638/0001-62 1.061.374,08 661.843,55 0.0066 Sim 

E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 004 21.649.501/0001-73 1.061.374,08 670.000,00 1,2324 Sim 

DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGETICAS 064 42.899.367/0001-39 1.061.374,08 670.200,00 0,0299 Sim 

SETE COPA 110 02.557.792/0001-25 1.061.314,0 b(0.2Z1,1 U,~Z Nao 

FOX TERCEIRIZACAO TRANSPORTES & 020 07.499.126/0001-00 1 .q61 .374,08 678.599,08 1,2500 Sim 

ALFA LOCAÇÕES DE VEICULOS EIRELI 018 07.125.539/0001-16 1. j61 .374,08 686.976,84 1,2346 Sim 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 127 21.803.450/0001-92 1.q61.374.08 699.000,00 1,7502 Sim 

TRANS SERVICE TRANSPORTE 131 28.036.437/0001-02 1.j61.374,08 703.732,38 0,6770 Sim 

LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 088 11.137.380/0001-27 1.q61.374,08 710.000,00 0.8906 Sim 

ED LOCACOES E SERVICOS DE 056 10.486.189/0001-28 1.061.374,08 712.110,14 0,2972 Sim 

ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES 031 28.177.357/0001-69 1.061.374,08 742.961,85 4,3324 Sim 

1-1 r nF= 1 IMA 	PP\/ICflS 1 IrJIPFSSflAI 14R 2673290I0001-21 82.409.28 795.939.84 7.1306 Sim 
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TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 081 18.010.834/0001-43 1.0 1.374,08 796.030,56 0,0114 Não 

MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 095 10.923.326/0001-44 1 .o$1 .374,08 799.999,00 0,4985 Sim 

FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 012 48.684.766/0001-69 837i.776,64 800.000,00 0.0001 Sim 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 125 43.570.564/0001-72 11.0ó1.374,08 820.000,00 2,5000 Sim 

ECOSERV CONSTRUCOES E SERVICOS 044 14.634.195/0001-36 1.061.374,08 830.000,00 1,2195 Não 

AL LOCAÇÕES EIRELI 114 33.019.842/0001-44 837.776,64 837.776,64 0,9369 Sim 

CONSTRUTORA COMAR LTDA. 038 09.247.22410001-77 859.236,48 859.236,48 2,5615 Não 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 117 40.219.546/0001-52 1.061.374,08 891.554,22 3,7612 Sim 
CONTERRANEA LOGISTICA, 079 51.932.359/0001-38 1.061.374,08 900.000,00 0,9473 Sim 

P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 137 50.904.313/0001-42 902.173,44 902.173,44 0,2415 Sim 

VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES 116 27,499.707/0001-40 1.059.934,08 950.000,00 5,3013 Sim 
LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA ,JLS 080 48.566.77110001-77 95E.140,48 955.140,48 0,5411 Sim 

ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 058 32.193.868/0001-41 1.0é1.274,24 955.146,81 0,0007 Sim 

MLX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA 145 39.828.933/0001-07 994.560,00 994.560,00 4,1264 Sim 

CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 017 11.417.068/0001-97 1.061.374,08 1.059.900,00 6,5697 Sim 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02I01!204 10:25:09 
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINPIIS 
Item: 1 	Unidade: HORA 

	
Marca: CAT OU SIMILAR 
	

Modelo: 120 AWD 
Descrição: MOTONIVELADORA (CHP) 
Quantidade: 6.336 	 Valor Unit.: 154.90 

	
Valor Total: 981.446,40 

Item: 2 	Unidade: HORA 	 Marca: FACHINNI OU SIMILAR 
	

Modelo: 2023 
Descrição: CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA 3 EIXOS (CHP) 
Quantidade: 768 	 Valor Unit.: 179,18 

	
Valor Total: 137.610,24 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 
	

Oferta Final 
	

Dlf.(%) 	ME 

1 CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME 	127 	23.078.596/0001-48 1.1l9.056,64 	1.119.056,64 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Of da Inicial 	Oferta Final Dlf.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Ofrta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) ME 

CONSTRUTORA COMAR LTDA. 019 	09.247.224/0001-77 49.065,60 	499.065,60 Não 

REAL SERVIÇOS DE LIMPEZA E 007 	11.042.842/0001-22 1.2I3.186,56 	599.065,60 20,0374 Sim 

A 	' 	ri 1 I' 	 1 ,- ',A flor 	')A 	7'r 	.')7Inflfl1 7 741t 	QA na 	71 	QA na ló ÂrIfl Ci,,, 

PGL SERVICOS LOCACOES E 038 08.563.328/0001-28 1.080.960,00 720.000,00 0,6171 Sim 

ECOITA ENGENHARIA E 087 20.732.519/0001-71 1.213.186,56 737.411,14 2,4182 Sim 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 104 21.803.450/0001-92 1.213.186,56 799.000,00 8,3520 Sim 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 115 35.959.058/0001-41 1.213.186,56 799.050,00 0,0063 Sim 

VIA ROYALE SERVICOS E 018 16.661.158/0001-42 1.213.186,56 799.100,00 0,0063 Sim 

MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE- 144 27.854245/0001-32 1.21 3.186,56 800.000,00 0,1126 Sim 

MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI 052 39.581.291/0001-94 1.213.186,56 801.000,00 0,1250 Sim 

E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 129 21.649.501/0001-73 1 .1 3.186,56 840.000,00 4,8689 Sim 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 005 12.233.377/0001-70 1.1 3.186,56 845.000,00 0,5952 Sim 

DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGETICAS 048 42.899.367/0001-39 1.1 3.186,56 847.000,00 0,2367 Sim 

FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 068 48.684.766/0001-69 957.676,80 848.990,00 0,2349 Sim 
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Modelo: D5 Item: 1 	Unidade: HORA 	 Marca: CAT OU SIMILAR 
Descrição: TRATOR DE ESTEIRAS CILÂMINA E ESC. HP 155 (CHP) 

DIf.(%) ME Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

359.500,00 
359.642,56 

0,1421 Sim 
0,0397 Sim 

MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE- 064 27.854.245/0001-32 48.380,80 

REAL SERVIÇOS DE LIMPEZA E 	081 11.042.842/0001-22 482.380,80 

360.000,00 	0,0003 Sim ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 	133 43.570.564/0001-72 48.380,80 

1 Gerado em: 02/01/2024 10:25:10 
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H C DE LIMA SERVICOS UNIPESSOAL 076 26.732.680/0001-21 948 130,56 849.199,99 0,0247 Sim 

MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 073 10.923.326/0001-44 1.2 3.186,56 849.230,00 0,0035 Sim 

ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES 098 28.177.357/0001-69 1.213.186,56 849.230.60 0.0001 Sim 

TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 050 18.010.834/0001-43 1.213.186,56 909.889,92 7,1429 Não 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 089 43.570.564/0001-72 1.213.186,56 920.000,00 1,1111 Sim 

VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES 086 27.499.707/0001-40 1.209.335,04 948.356,58 3,0822 Sim 

ECOSERV CONSTRUCOES E SERVICOS 097 14.634.195/0001-36 1.213.186,56 949.000,00 0,0678 Não 

LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 039 11.137.380/0001-27 1.213.186,56 950.000,00 0,1054 Sim 
AL LOCAÇÕES EIRELI 146 33.019.842/0001-44 957.676,80 957.676,80 0,8081 Sim 

CONTERRANEA LOGISTICA, 121 51.932.359/0001-38 1 .2i 3.186,56 1.000.000,00 4,4194 Sim 

MLX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA 014 39.828.93310001-07 1.099.920,00 1.009.920,00 0,9920 Sim 

COMERCIO E SERVICOS 141 40.219.546/0001-52 11.2)3.186,56 1.019.016,71 0,9007 Sim .SAMPLA 
P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 047 50.904.313/0001-42 1 .01 .207,04 1.031.207,04 1,1963 Sim 

ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 091 32.193.868/0001-41 1.21 3.186,56 1.091.867,90 5,8825 Sim 

CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 105 11.417.068/0001-97 1.213.186,56 1.209.000,00 10,7277 Sim 

SETE COPA 017 02.557.792/0001-25 1 .2 3.186,56 1.213.186,56 0,3463 Não 

ED LOCACOES E SERVICOS DE 059 10.486.189/0001-28 1.23.1 86,56 1.213.186,56 0,0000 Sim 

TRANS SERVICE TRANSPORTE 139 28.036.437/0001-02 1.23.186,56 1.213.186,56 0,0000 Sim 

ti BUSINESS LOCACAO E SERVICOS 082 10.567.638/0001-62 1.23.186,56 1.213.186,56 0,0000 Sim 

ALFA LOCAÇÕES DE VEICULOS EIRELI 049 07.125.539/0001-16 1.23.1 86,56 1.213.186,56 0,0000 Sim 

FOX TERCEIRIZACAO TRANSPORTES & 055 07.499.126/0001-00 1.23.186,56 1.213.186,56 0,0000 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO -02/01/2024 10:25:10 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Quantidade: 2.112 	 Valor Unit.: 168,07 Valor Total: 354.963,84 

Ce
m: 2 	Unidade: HORA 	 Marca: CAT OU SIMILAR 
scrição: TRATOR DE PNEUS (CHP) 

Quantidade: 2.112 	 Valor Unit.: 43,59 

Modelo: 834K 

Valor Total: 92.062,08 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

1 CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME 	097 	23.078.596/0001-48 	44t.025,92 	447.025,92 	 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

INABILITADOS 

P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA 	 062 24.730.537/0001-75 264.000,00 

PGL SERVICOS LOCACOES E 	 086 08.563.328/0001-28 447.744,00 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS  DE 	119 12.233.377/0001-70 482.380,80 

FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 	 134 48.684.766/0001-69 380.772,48  

	

264.000,00 	 Sim 

	

350.000,00 	32,5758 Sim 
355.000,00 	1,4286 Sim 
358.990,00 	1,1239 Sim 

MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI 	011 39.581.291/0001-94 482.380,80 	359.999,00 	0,0991 Sim 
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VIA ROYALE SERVICOS E 076 16.661.158/0001-42 481380,80 360.100,00 0,0278 Sim 

ECOITA ENGENHARIA E 107 20.732.519/0001-71 482.380,80 361.742,00 0,4560 Sim 

H C DE LIMA SERVICOS UNIPESSOAL 110 26.732.680/0001-21 376.970.88 361.743,36 0,0004 Sim 

ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES 037 28.177.357/0001-69 481380,80 361.785,60 0,0117 Sim 

TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 116 18.010.834/0001-43 481380,80 361.785,61 0,0000 Não 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 040 21.803.450/0001-92 482.380.80 365.000,00 0,8885 Sim 

CONSTRUTORA COMAR LTDA. 124 09.247.224/0001-77 37.042,56 373.042,56 2,2034 Não 

E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 080 21.649.501/0001-73 48380,80 375.000,01 0,5247 Sim 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 085 35.959.058/0001-41 48j380,80 378.250,00 0,8667 Sim 

Al- LOCAÇÕES EIRELI 147 33.019.842/0001-44 38 772,48 380.772,48 0,6669 Sim 

MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 008 10.923.326/0001-44 482.380,80 401.000,00 5,3122 Sim 

COMERCIO E SERVICOS ,SAMPLA 034 40.219.546/0001-52 48.380,80 405.199,87 1,0473 Sim 

P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 030 50.904.313/0001-42 41d.023,68 410.023,68 1,1905 Sim 

ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 121 32.193.868/0001-41 482.359,68 434.123,62 5,8777 Sim 

LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 047 11.137.380/0001-27 48.380,80 440.000,00 1,3536 Sim 

VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES 068 27.499.707/0001-40 481.578,24 441.016,01 0,2309 Sim 

MLX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA 041 39.828.93310001-07 443.520,00 443.520,00 0,5678 Sim 

CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 016 11.417.068/0001-97 482.380,80 480.000,00 8,2251 Sim 

FOX TERCEIRIZACAO TRANSPORTES & 139 07.499.126/0001-00 482.380,80 482.380,80 0,4960 Sim 

DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGETICAS 038 42.899.367/0001-39 482.380,80 482.380,80 0,0000 Sim 

ALFA LOCAÇÕES DE VEICULOS EIRELI 090 07.125.539/0001-16 482.380,80 482.380,80 0,0000 Sim 

SETE COPA 114 02.557.79210001-25 482.380,80 482.380,80 0,0000 Não 

TRANS SERVICE TRANSPORTE 022 28.036.437/0001-02 48.380,80 482.380,80 0,0000 Sim 

CONTERRANEA LOGISTICA, 095 51.932.359/0001-38 48.380,80 482.380,80 0,0000 Sim 

ED LOCACOES E SERVICOS DE 003 10.486.189/0001-28 48.380,80 482.380,80 0,0000 Sim 

TJ BUSINESS LOCACAO E SERVICOS 054 10.567.638/0001-62 48.380,80 482.380,80 0,0000 Sim 

ECOSERV CONSTRUCOES E SERVICOS 057 14.634.195/0001-36 482.380,80 482.380,80 0,0000 Não 

e LOTE 4- HOMOLOGADO - 02/01I204 10:25:10 
LOTE 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: HORA 	 Marca: VW OU SIMILAR 

	
Modelo: 17.210 

Descrição: CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (CHP) 
Quantidade: 12.480 	 Valor Unit.: 87,51 

	
Valor Total: 1.092.124,80 

Item: 2 	Unidade: HORA 	 Marca: VOLVO OU SIMILAR 
	

Modelo: VMX 290 
Descrição: CAMINHÃO BASCULANTE 12M3 (CHP) 
Quantidade: 7.488 	 Valor Unit.: 96,69 

	
Valor Total: 724.014,72 

Item: 3 	Unidade: HORA 
	

Marca: V\N OU SIMILAR 
	

Modelo: 15.180 
Descrição: CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (CHP) 
Quantidade: 2.304 	 Valor Unit.: 99,18 

	
Valor Total: 228.510,72 

Item: 4 	Unidade: HORA 
	

Marca: MERCEDES BENZ OU SIMILAR Modelo: 1719 
Descrição: CAMINHÃO TANQUE 6.000 L (CHP) 
Quantidade: 2.304 	 Valor Unit.: 93,43 

	
Valor Total: 215.262,72 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 
	

Num Documento 	Ofrta Inicial 
	

Oferta Final 
	

Dlf.(%) ME  

1 CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME 	137 23.078.596/0001-48 2.59.912,96 
	

2.259.912,96 
	

Sim 

Gerado em: 02/01/2024 10:25:10 
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DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Of*ta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Ofeta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
REAL SERVIÇOS DE LIMPEZA E 022 11.042.84210001-22 2.45M42,56 1.409.800,00 Sim 

P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA 073 24.730.537/0001-75 1.489.856,00 1.409.856,00 0,0040 Sim 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 029 12.233.377/0001-70 2.425.042,56 1.449.900,00 2,8403 Sim 

PGL SERVICOS LOCACOES E 025 08.563.32810001-28 2.126.976,00 1.450.000,00 0,0069 Sim 
JLS LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA 087 48.566.771/0001-77 1.455.502,08 1.455.502,08 0,3795 Sim 

MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE- 071 27.854.245/0001-32 2.425.042,56 1.470.000,00 0,9961 Sim 

ECOITA ENGENHARIA E 040 20.732.519/0001-71 2.425.042,56 1.471.681,82 0,1144 Sim 

VIA ROYALE SERVICOS E 044 16.661.158/0001-42 2.425.042,56 1.493.833,54 1,5052 Sim 

IVlflfl 1 xiu r L'.sflO 	OI 	V I'..#J'..J L.IILLI JO? .JO&.JIJ 1 .L.O li UIJIJ 1Ot C.t ?.'JsJ'J,SJJ 1 ..JUL..*JJU,'JIJ 'J,..Pt'Jf *Jll II 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 006 35.959.058/0001-41 2.4 5.042,56 1.512.440,00 0,6951 Sim 

TJ BUSINESS LOCACAO E SERVICOS 001 10.567.638/0001-62 2.4 5.042,56 1.512.449,25 0,0006 Sim 

SETE COPA 055 02.557.792/0001-25 2.4 5.042,56 1.532.136,96 1,3017 Não 

FOX TERCEIRIZACAO TRANSPORTES &  035 07.499.12610001-00 2.4 5.042,56 1.551.288,67 1,2500 Sim 

ALFA LOCAÇÕES DE VEICULOS EIRELI 123 07.125.539/0001-16 2.425.042,56 1.570.440,38 1,2346 Sim 
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 092 21.649.501/0001-73 2.425.042,56 f .600.000,00 1,8823 Sim 

TRANS SERVICE TRANSPORTE 105 28.036.437/0001-02 2.45.042,56 1.608.743,81 0,5465 Sim 

ED LOCACOES E SERVICOS DE 148 10.486.189/0001-28 2.425.042,56 1.627.895,52 1,1905 Sim 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 140 21.803.450/0001-92 2.425.042,56 1.650.000,00 1,3579 Sim 

H C DE LIMA SERVICOS UNIPESSOAL 056 26.732.680/0001-21 1.896.040,32 1.669.440,00 1,1782 Sim 

LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 033 11.137.380/0001-27 2.425.042,56 1.750.000,00 4,8256 Sim 

MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 057 10.923.326/0001-44 2.425.042,56 1.800.000,00 2,8571 Sim 

TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 129 18.010.834/0001-43 2.425.042,56 1.818.781,90 1,0434 Não 

ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES 130 28.177.357/0001-69 2.425.042,56 1.818.781,92 0,0000 Sim 

FOCO LOCAÇAO AMBIENTAL 010 48.684.766/0001-69 1.915.171,20 1.888.990,00 3,8602 Sim 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 053 43.570.564/0001-72 2.45.042,56 1.890.000,00 0,0535 Sim 

VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES 101 27.499.707/0001-40 2.4 3.481,60 1.910.000,00 1,0582 Sim 

CONSTRUTORA COMAR LTDA. 134 09.247.224/0001-77 1.9111.897,60 1.911.897,60 0,0994 Não 

IV MAGALHAES COMERCIO E 060 27.761.715/0001-13 1.9115.171,20 1.915.171,20 0,1712 Sim 

AL LOCAÇÕES EIRELI 116 33.019.842/0001-44 1.9115.171,20 1.915.171,20 0,0000 Sim 

CONTERRANEA LOGISTICA, 144 51.932.359/0001-38 2.45.042,56 2.000.000,00 4,4293 Sim 

CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 039 11.417.068/0001-97 2.45.042,56 2.037.000,00 1,8500 Sim 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 065 40.219.546/0001-52 2.425.042,56 2.037.035,75 0,0018 Sim 

122J EMPREENDIMENTOS LTDA 024 50.904.313/0001-42 2.051.273,60 2.061.273,60 1,1899 Sim 

RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES 096 05.610.532/0001-64 2.425.042,56 2.182.536,96 5,8829 Não 

ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 091 32.193.868/0001-41 2.426.138,88 2.183.524,99 0,0453 Sim 

MLX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA 019 39.828.93310001-07 2.325.312,00 2.325.312,00 6,4935 Sim 

DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGETICAS 041 42.899.367/0001-39 2.425.042,56 2.425.042,56 4,2869 Sim 

ECOSERV CONSTRUCOES E SERVICOS 078 14.634.195/0001-36 2.425.042,56 2.425.042,56 0,0000 Não 
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MUNICÍPIO DE PEDRA BRAICA 

PEDRA BRANCA-CE 

Item: 1 	Unidade: HORA 	 Marca: CAT OU SIMILAR 
Descrição: CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP) 
Quantidade: 2.112 	 Valor Unit.: 199,84 

Modelo: 950 

 

 

Valor Total: 422.062,08 
Item: 2 	Unidade: HORA 	 Marca: CAT OU SIMILAR 
Descrição: COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) 
Quantidade: 768 	 Valor Unit.: 68,24 

Modelo: CB16 

 

 

Valor Total: 52.408,32 
Item: 3 	Unidade: HORA 	 Marca: CAT OU SIMILAR 
Descrição: COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) 
Quantidade: 768 	 Valor Unit.: 117,27 

Modelo: CW34 

 

 

Valor Total: 90.063,36 
Item: 4 	Unidade: HORA 	 Marca: CAT OU SIMILAR 
Descrição: COM PACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) 
Quantidade: 768 	 Valor Unit.: 27,05 

Modelo: CVP40 

 

 

Valor Total: 20.774,40 

Item: 5 	Unidade: HORA 	 Marca: CAT OU SIMILAR 
	

Modelo: CP4413 
escrição: COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) 
uantidade: 768 	 Valor Unit.: 109,57 

	
Valor Total: 84.149,76 

Item: 6 	Unidade: HORA 	 Marca: CIBER OU SIMILAR 
Descrição: VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP) 
Quantidade: 768 	 Valor Unit.: 187,92 

Modelo: AF4000 

Valor Total: 144.322,56 
Item: 7 	Unidade: HORA 	 Marca: VW OU SIMILAR 
Descrição: CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP) 
Quantidade: 768 	 Valor Unit.: 142,12 

Modelo: 17.190 

Valor Total: 109.148,16 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

1 CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME 	021 23.078.596/0001-48 922.928,64 	922.928.64 	 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	DIf.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 
	

Dif.(%) ME 

REAL SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
	

096 11.042.842/0001-22 99.112,00 
	

738.000,00 
	

Sim 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 087 21.803.450/0001-92 99k .1 740.000,00 0,2710 Sim 

DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGETICAS 112 42.899.367/0001-39 99q.112.00 741.000,00 0,1351 Sim 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 081 12.233.37710001-70 99.1 12,00 748.000,00 0,9447 Sim 

ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES 083 28.177.357/0001-69 994112.00 748.584,00 0,0781 Sim 

TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 102 18.010.834/0001-43 99.112,00 748.584,01 0,0000 Não 

PGL SERVICOS LOCACOES E 108 08.563.32810001-28 884.352,00 750.000,00 0,1892 Sim 

MARTIWS 1 cAcÔES E TRANSPORTE- 127 27.854.245/0001-32 99.112.00 759.000.00 1.2000 Sim 

MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI 064 39.581.291/0001-94 997.420,80 760.000,00 0,1318 Sim 

TJ BUSINESS LOCACAO E SERVICOS 104 10.567.638/0001-62 998.112,00 760.800,00 0,1053 Sim 

ED LOCACOES E SERVICOS DE 107 10.486.189/0001-28 998.112,00 765.488,00 0,6162 Sim 

FOX TERCEIRIZACAO TRANSPORTES & 111 07.499.126/0001-00 998.112,00 765.498,00 0,0013 Sim 

ECOITA ENGENHARIA E 055 20.732.519/0001-71 998.112,00 765.499,00 0,0001 Sim 

FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 122 48.684.766/0001-69 787.910,40 765.500,00 0,0001 Sim 

CONSTRUTORA COMAR LTDA. 031 09.247.224/0001-77 765.544,32 765.544,32 0,0058 Não 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 016 35.959.058/0001-41 99.1 12,00 781.240,00 2,0503 Sim 

AL LOCAÇÕES EIRELI 033 33.019.842/0001-44 787.910,40 787.910,40 0,8538 Sim 

E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 003 21.649.501/0001-73 99$112,00 800.000,00 1.5344 Sim 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 001 43.570.564/0001-72 99.1 12,00 840.300,00 5,0375 Sim 

122J EMPREENDIMENTOS LTDA 133 50.904.313/0001-42 84.398,08 848.398,08 0,9637 Sim 
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Item: 1 	Unidade: HORA 	 Marca: VW OU SIMILAR 
Descrição: COMPACTADOR DE LIXO 12M3  COM MOTORISTA 
Quantidade: 5.760 	 Valor Unit.: 121,74 
Item: 2 	Unidade: HORA 	 Marca: VW OU SIMILAR 
Descrição: CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP) 
Quantidade: 4.608 	 Valor Unit.: 85,47 

Modelo: 17.280 

Valor Total: 701.222,40 
Modelo: 15.180 

Valor Total: 393.845,76 

1 CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME 031 23.078.596/0001-48 1.22.141,44 1.252.141,44 
	

Sim 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 073 11.417.068/0001-97 998.112,00 889.000,00 4,7857 Sim 

ABREU LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI 023 32.193.868/0001-41 998112,00 889.300,80 0,0338 Sim 

H C DE LIMA SERVICOS UNIPESSOAL 109 26.732.680/0001-21 9881131,84 898.293,12 1,0112 Sim 

MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 028 10.923.326/0001-44 998 112,00 901.000,00 0,3013 Sim 

LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 147 11.137.380/0001-27 998 112,00 914.000,00 1,4428 Sim 

MLX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA 135 39.828.933/0001-07 916456,00 915.456,00 0,1593 Sim 

ECOSERV CONSTRUCOES E SERVICOS 136 14.634.195/0001-36 998 112,00 930.000,00 1,5887 Não 

CONTERRANEA LOGISTICA, 141 51.932.359/0001-38 99&112,00 940.000,00 1,0753 Sim 

VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES 093 27.499.707/0001-40 991614,72 980.000,00 4,2553 Sim 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 091 40.219.546/0001-52 998 112,00 998.111,80 1,8481 Sim 

SETE COPA 121 02.557.792/0001-25 998.112,00 998.112,00 0,0000 Não 

VIA ROYALE SERVICOS E 053 16.661.158/0001-42 998.112,00 998.112,00 0,0000 Sim 

ALFA LOCAÇÕES DE VEICULOS EIRELI 123 07.125.53910001-16 9981 12,00 998.112,00 0,0000 Sim 

TRANS SERVICE TRANSPORTE 071 28.036.437/0001-02 998.112,00 998.112,00 0,0000 Sim 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 0210112024 10:25:10 
LOTE 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 3 	Unidade: HORA 	 Marca: TOYAMA OU SIMILAR 	Modelo: TBC63 
Descrição: ROÇADEIRA REBOCAVEL (CHP) 
Quantidade: 2.112 	 Valor Unit.: 5,59 Valor Total: 11.806,08 
Item: 4 	Unidade: HORA 	 Marca: FORD OU SIMILAR 
Descrição: VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO F4000 COM MOTORISTA 
	 antidade: 2.304 	 Valor Unit.: 63,05 

Modelo: F4000 

Valor Total: 145.267,20 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 
	

DIf.(%) 	ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final DIf.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Ofqrta Inicial 	Oferta Final DIf.(%) ME 

REAL SERVIÇOS DE LIMPEZA E 096 	11.042.842/0001-22 1.31.2.527,36 	997.000,00 Sim 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 036 	21.803.450/0001-92 1.3b2.527,36 	999.000,00 0,2006 Sim 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 028 	12.233.37710001-70 142.527,36 	1.001.000,00 0,2002 Sim 

FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 104 	48.684.766/0001-69 1.0$9.765,12 	1.006.800,00 0,5794 Sim 

ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES 081 28.177.357/0001-69 1.342.527,36 1.006.895,52 0,0095 Sim 

TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 013 18.010.834/0001-43 1.342.527,36 1.006.895,53 0,0000 Não 

MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE- 125 27.854.245/0001-32 1.342.527,36 1.023.264,00 1,6256 Sim 

MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI 122 39.581.291/0001-94 1.3,42.527,36 1.029.066,24 0,6670 Sim 

H C DE LIMA SERVICOS UNIPESSOAL 106 26.732.680/0001-21 1.39.095,04 1.049.000,00 1,9371 Sim 
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MUNICIPIO DE PEDRA BRMÁCA 

 

PGL SERVICOS LOCACOES E 111 

PEDRA BRANCA-CE 

08.563.328/0001-28 	1.29.184,00 	1.050.000,00 0,0953 Sim 

TJ BUSINESS LOCACAO E SERVICOS 033 10.567.638/0001-62 1.3 2.527,36 	1.050.100,00 0,0095 Sim 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 014 35.959.058/0001-41 1.342.527.36 	1.059.749.00 0.9189 Sim 

ECOITA ENGENHARIA E 091 20.732.519/0001-71 1.342.527,36 	1.059.759,00 0,0009 Sim 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 095 43.570.564/0001-72 1.342.527,36 	1.059.760,12 0,0001 Sim 

AL LOCAÇÕES EIRELI 083 33.019.842/0001-44 1.$9.765,12 	1.059.765,12 0,0005 Sim 

E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 026 21.649.501/0001-73 1.342.527.36 	1.100.000,00 3,7966 Sim 

P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 007 50.904.313/0001-42 1 .i4i .152,00 	1.141.152,00 3,7411 Sim 

LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 009 11.137.380/0001-27 1.342.527,36 	1.150.000,00 0,7754 Sim 

MLX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA 080 39.828.933/0001-07 1.1$.392,00 	1.159.392,00 0,8167 Sim 
.r1. 	'I1Ar flO flfl ')A7 ')')A!AAfl4 	77 4 44 ')17 4') 	4 4I ')')7 4') O 4O1 KI .'t 1 .L'tlUUU 11 1 	1. 11) 1 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 059 11.417.06810001-97 1.342.527,36 1.187.712,00 2,2799 Sim .CAIO 

ECOSERV CONSTRUCOES E SERVICOS 124 14.634.195/0001-36 1.342.527,36 1.199.000,00 0,9504 Não 

CONTERRANEA LOGISTICA, 102 51.932.359/0001-38 1.342.527,36 1.200.000,00 0,0834 Sim 

RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES 139 05.610.53210001-64 1.342.527,36 1.208.273,00 0,6894 Não 

ABREU LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI 120 32.193.868/0001-41 1.342.527,36 1.208.274,62 0,0001 Sim 

MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 008 10.923.326/0001-44 1.342.527,36 1.220.000,00 0,9704 Sim 

VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES 047 27.499.707/0001-40 1.336.465,92 1.250.000,00 2,4590 Sim 

VIA ROVALE SERVICOS E 037 16.661.158/0001-42 1.342.527,36 1.342.527,36 7,4022 Sim 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 128 40.219.546/0001-52 1.342.527,36 1.342.527,36 0,0000 Sim 

TRANS SERVICE TRANSPORTE 006 28.036.437/0001-02 1.332.527,36 1.342.527,36 0,0000 Sim 

FOX TERCEIRIZACAO TRANSPORTES & 032 07.499.126/0001-00 1.342.527,36 1.342.527,36 0,0000 Sim 

ED LOCACOES E SERVICOS DE 041 10.486.189/0001-28 1.342.527,36 1.342.527,36 0,0000 Sim 

SETE COPA 086 02.557.79210001-25 1.342.527,36 1.342.527,36 0,0000 Não 

DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGETICAS 077 42.899.367/0001-39 1.342.527,36 1.342.527,36 0,0000 Sim 

ALFA LOCAÇÕES DE VEICULOS EIRELI 148 07.125.539/0001-16 1.342.527,36 1.342.527,36 0,0000 Sim 
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